
UCHWAŁA NR LXVII/657/23 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz.40, 572,1463, 1688) oraz art.4 ust. 2 pkt 1 i 2 i art.7 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018r. poz.870), Rada Miejska w Ozimku uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję mieszkańców Krasiejowa z dnia 16 listopada 2023r. w zakresie 
budowy kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Zielonej i Spacerowej w miejscowości Krasiejów z przyczyn 
zawartych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ozimku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ozimku 

 
 

Aldona Koczur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0257C3A-BF48-4EC8-AEA1-47624523673F. Podpisany



 
Uzasadnienie 

 W dniu 16 listopada 2023 r. do Rady Miejskiej w Ozimku wpłynęła petycja mieszkańców Krasiejowa 
w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Zielonej i Spacerowej w miejscowości Krasiejów. 

 Powyższa petycja pismem RM.0004.2.39.2023. została przekazana przez Przewodniczącą Rady 
Miejskiej w Ozimku zgodnie z kompetencją do właściwości Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Ozimku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 listopada 2023r. ustaliła: 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach określa wymogi formalne i sposób wnoszenia petycji. 
Obligatoryjne wymogi formalne petycji określają przepisy art. 4 ust. 2 pkt 1 - 4 wskazanej wyżej ustawy, 
które stanowią, iż petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 
podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą 
podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Przeprowadzona analiza wymogów formalnych petycji wykazała iż złożona petycja nie spełnia wymogu 
wynikającego z art. 4 ust. 2 pkt 1, albowiem petycja powinna zawierać oznaczenie podmiotu wnoszącego 
petycję. Jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie 
każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję. Ponadto jeżeli podmiotem 
wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę 
każdego z tych podmiotów (art. 4 ust. 2 pkt 2 u.o.p.). Braki te należą do nieusuwalnych wad petycji 
sankcjonowanych pozostawieniem petycji bez rozpatrzenia. 

Mając na uwadze stan faktyczny i prawny sprawy Rada Miejska w Ozimku po zapoznaniu się z petycją 
oraz stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji na podstawie art. 7 ust. 1 w związku 
z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach postanawia o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia. W związku 
z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0257C3A-BF48-4EC8-AEA1-47624523673F. Podpisany


	UCHWAŁA NR LXVII/657/23 RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


